Visto el Informe jurídico emitido por la Secretaria General de fecha 15 de mayo de 2025.

Visto el Informe de los Servicios Técnicos Municipales de fecha 20 de mayo de 2025, indicando
que el valor total de la tasación del bien asciende a la cantidad de 65.872,50 € (sesenta y cinco mil
ochocientos setenta y dos euros con cincuenta céntimos).

Visto el acuerdo adoptado en sesión plenaria ordinaria de 29 de mayo de 2025, sobre Declarar
de interés público local la iniciativa presentada por la HERMANDAD DEL ROSARIO de Benacazón para
la  CONCESIÓN DEMANIAL  de  uso  privativo  del  siguiente  bien  de  dominio  público  inscrito  en  el

[...]

Constitución de garantía provisional y definitiva.

Atendiendo al procedimiento de adjudicación previsto, no se estima necesaria la prestación de
garantía provisional para concurrir al procedimiento, dado que nos encontramos ante una adjudicación
directa.

La garantía  definitiva  queda fijada en dos mil  seiscientos treinta y cuatro euros con nueve
céntimos (2.634,9 €), resultado de aplicar el cuatro por ciento (  4%  )     d  el valor del dominio público objeto  
de la ocupación o del proyecto de obras que se hayan de realizar, si éste fuera mayor, mediante aval
bancario,  depósito  en metálico  o  seguro de caución,  conforme a las instrucciones de la  Tesorería